
MOVIMIENTO REGIONAL UNIDAD CIVICA LIMA 
COMITÉ ELECTORAL PROVINCIAL HUAURA 

RESOLUCION N° 028-2022-CEPHUAURA/MRUCL 

EXPEDIENTE N° ERM.2022004 

Huacho. 10 de marzo de 2022. ^ 

VISTO 
La solicitud de inscripción de las listas de candidatos y candidatas a ERM2022, para conformar 
la lista del Concejo Municipal de la Provincia de Cajatambo, presentado por el Señor 
CURIOSO HIDALGO MIGUEL ANGEL, Personero acreditado por el Comité Electoral 
Provincial de Huaura, para participar en las Elecciones Internas dentro del marco de las 
Elecciones Regionales y Municipales 2022, a llevarse a cabo el 22 de mayo de 2022; y, 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: Que, el artículo 178° de la Constitución Política del Perú, señala que el Jurado 
Nacional de Elecciones posee dentro de sus atribuciones la de fiscalizar la legalidad del ejercicio 
del sufragio y de la realización de los procesos electorales; y e l , el numeral 17.del artículo 2°, de 
la Constitución Política del Perú, concordante con el artículo 35" de! mismo cuerpo de leyes, 
prescribe que toda persona tiene derecho a participar en forma individual o asociada en la vida 
política de la Nación; los ciudadanos tienen, conforme a ley, los derechos de elección. 
SEGUNDO: Competencia del Comité Electoral Provincial de Huaura; Que, este Comité 
Electoral Provincial de Huaura es competente para recibir, calificar, publicar e inscribir las listas 
de candidatos que presenten los Personeros que participen en las Elecciones Internas a llevarse 
a cabo el 22 de mayo de 2022, convocadas por la organización política UNIDAD GIVCA LIMA el 
19 de enero de 2022. 
T E R C E R O : En el contexto de dicha convocatoria, con fecha 6 de Marzo de 2022, el ciudadano 
CURIOSO HIDALGO MIGUEL ANGEL Personero acreditado, solicitó la inscripción de 
candidatos para conformar la Lista del Concejo Municipal de la Provincia de Cajatambo para 
las ERM2022 en forma cerrada y bloqueada. 
CUARTO: De la revisión de la solicitud presentada {dentro del término de ley) se verificó el 
cumplimiento de los requisitos establecidos. 
En consecuencia, habiéndose cumplido con los requisitos que exigen las normas que regulan la 
materia electoral que resultan pertinentes, corresponde admitir la solicitud de inscripción de lista 
de candidatos para conformar la Lista del Concejo Municipal de la Provincia de Cajatambo, 
al haber satisfecho los requerimientos indispensables para su admisibilidad. 
QUINTO: Conforme a lo establecido luego de efectuar la calificación de los candidatos para 
conformar la Lista del Concejo Municipal de la Provincia de Cajatambo, el Comité Electoral 
Provincial, los admiten a trámite y ordenan publicar en el portal oficial 
www.unidadcivicaiima.org y notificar al ciudadano CURIOSO HIDALGO MIGUEL ANGEL 
Personero en su E-mail consignado para estos efectos la Lista de Candidatos para conformar la 
Lista del Concejo Municipal de la Provincia de Cajatambo, con la finalidad de que cualquier 
ciudadano afiliado a la organización política "UNIDAD CIVICA LIMA" pueda formular tacha contra 
la lista de candidatos en su integridad, o contra uno o más de los candidatos que lo integren 
dentro de los tres días naturales siguientes de su publicación. 

En consecuencia, estando a las consideraciones expuestas y en estricta observación a las 
facultades conferidas el Pleno del Comité Electoral Provincial de Huaura, 

R E S U E L V E : 

DOMICILIO: URB. LOS CIPRESES MZ A. LOTE 3 B - HUACHO - PROVINCIA DE HUAURA CEL. 973223809 
WWW. unidadcivicalima.org / comiteelectoralprovincialhuaura@unidadcivicalima.org 



MOVIMIENTO REGIONAL UNIDAD CIVICA LIMA 
COMITÉ ELECTORAL PROVINCIAL HUAURA 

Artículo Primero.- ADMITIR la lista de candidatos para conformar la Lista del Concejo 
Municipal de la Provincia de Cajatambo para Elecciones Internas a llevarse a cabo el 22 de 
mayo de 2022, presentada por el ciudadano CURIOSO HIDALGO MIGUEL ANGEL Personero 
acreditado dentro del marco de las Elecciones Regionales y Municipales 2022, lista integrada 
de la siguiente manera: 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI SEXO EDAD c c c e 
ALCALDE CU\UDIO EVAR ROSALES ARIAS 08631153 M 62 
REGIDOR 1 CARLOS CAMILO MISAICO AGUILAR 21571146 M 47 
REGIDOR 2 ORIANA EMPERATRIZ RIVERA HIJAR 15201773 F 54 
REGIDOR 3 MIGUEL ERNESTO SANTIAGO TELLO 15206564 M 47 * 

REGIDOR 4 BRENDA SHAMIRA GARCIA CARLOS 70767477 F 27 
REGIDOR 5 RICARDO RAFAEL BOYER GARCIA 70764697 M 24 
ACCESITARIO 1 •ICELA LEUCADIA ESTRADA ROBLES 41336485 F 41 
ACCESITARIO 2 ANGEL ROSENDO QUINTEROS JIMENEZ 07642571 M 70 

Artículo Segundo.- NOTIFIQUESE al Personero acreditado por el Comité Electoral Provincial 
de Huaura señor CURIOSO HIDALGO MIGUEL ANGEL en el E-mail consignado por el 
legitimado. 

Articulo Tercero.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el Portal Oficial 
vvww.uinidadcivicalima.org del Movimiento Regional "UNIDAD CIVICA LIMA". 

REGÍSTRESE. COMUNIQUESE Y PUBLÍQUESE. 

DOMICILIO: URB. LOS CIPRESES MZ A, LOTE 3 B - HUACHO - PROVINCIA DE HUAURA CEL. 973223809 
WWW. unidadcjvicalima.org / comiteelectoral pro vi neta lhuaura@unidadcivicalinia.org 



L A C M O U I A " 

MOVIMIENTO REGIONAL UNIDAD CIVICA LIMA 
COMITÉ ELECTORAL PROVINCIAL HUAURA 

RESOLUCION N" 029-2022-CEPHUAURA/MRUCL . ' 

EXPEDIENTE N° ERM.2022004 

Huacho, 10 de marzo de 2022. Í Í | • 

VISTO ^ 
La solicitud de inscripción de las listas de candidatos y candidatas a ERM2022, para conformar 
la lista del Concejo Municipal del Distrito de COPA, presentado por el Señor CURIOSO 
HIDALGO MIGUEL ANGEL, Personero acreditado por el Comité Electoral Provincial de 
Huaura, para participar en las Elecciones Internas dentro del marco de las Elecciones 
Regionales y Municipales 2022, a llevarse a cabo el 22 de mayo de 2022; y, 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: Que, el artículo ITS*" de la Constitución Política del Perú, señala que el Jurado 
Nacional de Elecciones posee dentro de sus atribuciones la de fiscalizar la legalidad del ejercicio 
del sufragio y de la realización de los procesos electorales; y e l , el numeral 17.del artículo 2°, de 
la Constitución Política del Perú, concordante con el artículo 35° del mismo cuerpo de leyes, 
prescribe que toda persona tiene derecho a participar en forma individual o asociada en la vida 
política de la Nación; los ciudadanos tienen, conforme a ley, los derechos de elección. 
SEGUNDO: Competencia del Comité Electoral Provincial de Huaura; Que, este Comité 
Electoral Provincial de Huaura es competente para recibir, calificar, publicar e inscribir las listas 
de candidatos que presenten los Personeros que participen en las Elecciones Internas a llevarse 
a cabo el 22 de mayo de 2022, convocadas por la organización política UNIDAD CIVCA LIMA el 
19 de enero de 2022. 
TERCERO: En el contexto de dicha convocatoria, con fecha 6 de Marzo de 2022, el ciudadano 
CURIOSO HIDALGO MIGUEL ANGEL Personero acreditado, solicitó la inscripción de 
candidatos para conformar la Lista del Concejo Municipal del Distrito de COPA para tas 
ERM2022 en forma cerrada y bloqueada. 
CUARTO: De la revisión de la solicitud presentada (dentro del término de ley) se verificó el 
cumplimiento de los requisitos establecidos. 
En consecuencia, habiéndose cumplido con los requisitos que exigen las normas que regulan la 
materia electoral que resultan pertinentes, corresponde admitir la solicitud de inscripción de lista" 
de candidatos para conformar la Lista del Concejo Municipal del Distrito de COPA, al haber 
satisfecho los requerimientos indispensables para su admisibilidad. 
QUINTO: Conforme a lo establecido luego de efectuar la calificación de los candidatos para 
conformar la Lista del Concejo Municipal del Distrito de COPA, el Comité Electoral Provincial, 
los admiten a trámite y ordenan publicar en el portal oficial www.unidadcivicalima.org y notificar 
al ciudadano CURIOSO HIDALGO MIGUEL ANGEL Personero en su E-mail consignado para 
estos efectos la Lista de Candidatos para conformar la Lista del Concejo Municipal del Distrito 
de COPA, con la finalidad de que cualquier ciudadano afiliado a la organización política "UNIDAD 
CIVICA LIMA" pueda formular tacha contra la lista de candidatos en su integridad, o contra uno 
o más de los candidatos que lo integren dentro de los tres días naturales siguientes de su 
publicación. 

En consecuencia, estando a las consideraciones expuestas y en estricta observación a las 
facultades conferidas el Pleno del Comité Electoral Provincial de Huaura, 

RESUELVE: 

DOMICILIO: URB. LOS CIPRESES MZ A, LOTE 3 B - HUACHO - PROVINCIA DE HUAURA CEL. 973223809 
WWW. unidadclvicalima.org / comiteelectoralprovincialhuaura@unidadcivtcalima.org 



•lA C H O L J T A 

MOVIMIENTO REGIONAL UNIDAD CIVICA LIMA 
COMITÉ ELECTORAL PROVINCIAL HUAURA 

Articulo Primero.- ADIVIITIR la lista de candidatos para conformar la Lista del Concejo 
Municipal del Distrito de COPA para Elecciones Internas a llevarse a cabo el 22 de mayo de 
2022, presentada por el ciudadano CURIOSO HIDALGO MIGUEL ANGEL Personero acreditado 
dentro del marco de las Elecciones Regionales y Municipales 2022, lista integrada de la siguiente 
manera: 

C A R G O NOMBRES Y APELLIDOS DNI S E X O EDAD 
ALCALDE ALEX EFRAIN TADEO EUSEBIO 41407605 M 42 
REGIDOR 1 BAUTISTA ANDRES ESPINOZA LEON 15200769 M 68 
REGIDOR 2 ERMISA R E Q U E J O CASTILLO 15218423 F 45 
REGIDOR 3 O S E A S TOMASINI ESPINOZA QUISPE 77100678 M 21 
REGIDOR 4 SANDRA THALIA SEBASTIAN R E Q U E J O 72556385 F 21 
REGIDOR 5 J U D B E R T BENITO INGA SANTOS 47791802 M 30 
ACCESITARIO 1 ZAIDA INGA SANTOS 60227667 F 25 

Artículo Segundo.- NOTIFÍQUESE al Personero acreditado por el Comité Electoral Provincial 
de Huaura señor CURIOSO HIDALGO MIGUEL ANGEL en el E-mail consignado por el 
legitimado. 

Articulo Tercero.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el Portal Oficial 
www.uinidadcivicalima.org del Movimiento Regional "UNIDAD CIVICA LIMA". 

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLÍQUESE. 

DOMICILIO: URB. LOS CIPRESES MZ A, LOTE 3 B - HUACHO - PROVINCIA DE HUAURA CEL. 973223809 
WWW. unidadcivicalima.org / comiteelectoralprovincialhuaura@unidadcivicaltma.org 














